DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 1 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

PORTARIA ARTESP Nº 25, DE 31 DE MARÇO DE 2025

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte
do Estado de São Paulo - ARTESP, no uso de suas atribuições legais, notadamente com
fundamento no artigo 5º, inciso II, alínea “b” e no artigo 25, inciso II da Lei Complementar
Estadual nº 1.413/2024, c.c. o artigo 13, inciso II do Decreto nº 68.742, de 05 de agosto de
2024;
NOMEIA, a partir de 01 de abril de 2025, nos termos do inciso I do artigo 20, da Lei
Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978, c.c a Lei Complementar nº 1.395, de 22 de
dezembro de 2023, os indicados no Anexo I que integra esta portaria, para exercerem os
cargos em comissão de que trata a Deliberação ARTESP nº 02, de 28 de fevereiro de 2025,
em conformidade com o artigo 5º da Lei Complementar nº 1.395, de 22 de dezembro de
2023 e artigo 71 da Lei Complementar nº 1.413, de 23 de setembro de 2024.
ANEXO I
NOME RG DENOMINAÇÃO

DO CARGO
NÍVEL CCESP Nº PROCESSO SEI

Tânia Gomes
Lazarini Oliveira

14.***.***-6 Superintendente 17 134.00010078/202
5-38

Roger da Silva
Pegas

41*.***.***-00 Superintendente 18 134.00010316/202
5-13

Ricardo Rodrigues
Barbosa Volpi

6. ***.***-5 Superintendente 17 134.00008861/202
5-31

Bruno Guitton
Brauer

20. ***.***-0 Superintendente 17 134.00009451/202
5-16

Rodrigo Kenji
Hirata

30. ***.***-X Superintendente 17 134.00010149/202
5-01

Nataly Fujisaki
Kuramoto

43. ***.***-2 Superintendente 17 134.00010086/202
5-84

Thaina de Paula
Carvalho

37. ***.***-2 Assessor Especial II 14 134.00009043/202
5-56

Shamash da Frota
Visintin

1. ***.**6 Assessor Especial II 14 134.00010089/202
5-18

Regina Costa Rillo 45. ***.***-5 Assessor Especial V 17 134.00010306/202
5-70

Paulo Tomaz
Pelegrini

15. ***.***-8 Gerente 14 134.00010310/202
5-38

Murilo Arakaki 17. ***.***-2 Assessor I 9 134.00008871/202
5-77

Misael de Souza
Tavares Junior

33. ***.***-0 Assessor IV 12 134.00010307/202
5-14

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.2.30.15.235.985387
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Maryana de
Oliveira Jorge

41. ***.***-8 Assessor III 11 134.00010309/202
5-11

Luiz Felipe Lago
Alves

66. ***.***-0 Gerente 14 134.00008873/202
5-66

Luana Azevedo
Temponi Godinho

MG15*****8 Assessor Especial V 17 134.00009366/202
5-40

Lais Yamashita 53. ***.***-9 Assessor Especial II 14 134.00008864/202
5-75

Lais Menegon
Youssef

39. ***.***-9 Assessor Especial
III

15 134.00009033/202
5-11

Gabriele Piras 37. ***.***-7 Gerente 14 134.00010314/202
5-16

Fernanda Esbízaro
Rodrigues Rudnik

33. ***.***-8 Secretário
Executivo

18 134.00010031/202
5-74

Fabio Ichikawa
Cruz

28. ***.***-0 Assessor III 11 134.00010023/202
5-28

Bianca Uzuelli
Bacelar

33. ***.***-X Assessor III 11 134.00010308/202
5-69

Bernardo Pereira
de Lucena
Rodrigues Guerra

10. ***.***-4 Assessor III 11 134.00008826/202
5-12

Amanda Luize
Cabral Aurelio

37. ***.***-6 Assessor IV 12 134.00009060/202
5-93

Alexandre Ferreira
de Souza Morais
Parra

16. ***.***-X Assessor IV 12 134.00008825/202
5-78

Danilo de Oliveira 6. ***.***-2 Gerente 14 134.00010324/202
5-51

André Isper Rodrigues Barnabé
Diretor-Presidente

(Processo SEI! nº 134.00010325/2025-04 - Portaria ARTESP nº 25, de 31 de março de 2025)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.2.30.15.235.985387
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-03-31T22:58:13-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo